Seilzug-Weg-Winkel-Wandler
Modellreihen SWF und SWG
zum Anbau an Drehwinkelaufnehmer der Bauform 58
SWF 10652 HD
07 / 99
Technische Daten
n Meßbereiche
Modell SWF: 5, 10, 15, 20, 25, 30 m

gekennzeichnet und werksseitig dokumentiert.
TWK-ELEKTRONIK  GmbH  · D-40041 Düsseldorf · PF. 10 50 63 · Heinrichstr. 85 · T. 02 11/63 20 67 · F. 02 11/63 77 05 · e-mail: info@twk.de
Bestellbezeichnung
SWF  05 - B - FK - 01
Grundausführung
für Bauform 58*
Fettkammer
Zubehör (Optional) :
B = mit Faltenbalg (Standard)
U = mit Umlenkrolle
Meßbereiche :
  5 =   5 m ; 10 = 10 m
15 = 15 m ; 20 = 20 m
25 = 25 m ; 30 = 30 m
50 = 50 m
Modell SWF oder SWG
Montageseite
für
Winkelcodierer
oder
Impulsgeber
Seilzug-Weg-Winkel-Wandler  SWF und SWG
Maße in mm
F1
Befestigung
Die Lage der Gewindelöcher F1
an zwei verschiedenen Seiten
des Gehäuses ermöglichen es,
den Seilausgang nach Bedarf zu
positionieren.
Aufbau
Zubehör: Umlenkrolle SWF-U
(nachrüstbar)
Winkelcodierer  oder Impuls-
geber. Die Lage des elektri-
schen Anschlusses (Stecker
oder Kabel) kann durch dre-
hen des Gehäuses im
Flansch gewählt werden.
Flansch und Zwischengehäuse zur
Aufnahme des Winkelcodierers
oder Impulsgebers
Robustes Trommel-
gehäuse aus Alu-Druckguß
Federgehäuse
aus Kunststoff
Spielfreie
Kupplung
Präzisions-
Meßtrommel
Nachrüstbare Umlenkrolle
für Zugseil
Abriebfester Faltenbalg
zum Schutz gegen Staub
und Feuchtigkeit
50      50ß  àß  à
Seilausgangsdüse
Fettkammer               Abstreifbürste          Führungskugel
(Option)
M ode lle SWF SWG
130/5 130/10 130/15 130/20 130/25 130/30 190/20 190/25 190/30 190/50*
A 1 130 130 130 130 130 130 190 190 190 190
B1 44,4 66,9 89,4 111,9 134,4 156,9 87 102 177 128
C1 141,7 190,7 255,7 300,7 369,7 414,8 227 284 314 362
D1 80 80 80 80 80 80 140 140 140 140
E1 54 54 54 54 54 54 79 79 79 79
F1  2 x  M8; 8 tief 6 X M8; 8 tief 6 x  M10; 10 tief
Masse (kg) 3 4 5,5 6,5 7,5 8,5 12,8 14 15,5 20
  * - Meßseil ø 0,81 mm